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istik ekinokokkozis, Echinococcus granulosus (E.granulosus)’un ne-
den olduğu başta karaciğer ve akciğer olmak üzere dokularda içi sı-
vı dolu hidatik kist adı verilen kistlerin oluşmasına yol açan ve

çoğunlukla cerrahi ve girişimsel yöntemler ile tedavi edilen, ülkemizde her
bölgede görülebilen, zoonotik bir parazit enfeksiyonudur.1,2 Hastalık genel-
likle çok yavaş gelişmesi ve kendine özgü klinik bulgular vermemesi nede-
niyle, ya rutin kontrollerde ya da başka hastalıklar (kanser, tüberküloz, basit
kist vs) araştırılırken tesadüfen saptanmaktadır. Hastalığın tanısında radyo-
lojik yöntemler (özellikle ultrason) ve indirekt hemaglutinasyon (IHA), enz-
yme-linked immunosorbent assay (ELISA), indirekt flaresan antikor testi
(IFA) gibi serolojik testler kullanılmaktadır.3,4 Ülkemizde olgular sporadik
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zoonotik bir enfeksiyon hastalığıdır. Karaciğerindeki kist hidatik (KH) nedeni ile operasyon geçiren
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AABBSS  TTRRAACCTT  Cystic echinococcosis, caused by Echinococcus granulosus is one of the zoonotic in-
fectious diseases and is seen in our country,. A case, who was operated for hydatid cyst in liver, at-
tended to serology laboratory of Adnan Menderes University Medical Faculty Department of
Parasitology for serologic evaluation of hydatic cyst. It is learned that grandmother of the case who
lived together in the same house had undergone liver and lung hydatic cyst operation. We evalu-
ated other three members of the family, and anti-hydatic cyst antibody and liver hydatic cyst were
detected in two of them, with serologic and liver ultrasonographic evaluation. These cases were
referred to surgery. It can be considered as interesting to find out four of five members of the same
family having the infection although cystic echinococcosis is a sporadic disease. 
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ola rak gö rül mek te olup bir ai le den dört ki şi de kist
hi da tik sap tan ma sı üze ri ne bu na dir gö rü len du ru -
mu in ce le me yi amaç la dık. Sap ta nan ol gu la ra ait
özel lik ler aşa ğı da özet len miş tir.

OL GU SU NU MLARI
OL GU 1(HK): 

Otuz sekiz ya şın da er kek, 28 yıl dır ai le si ile bir lik -
te Ay dın mer ke zin de bir apart man da i re sin de otu-
ru yor. Da ha ön ce Di yar ba kır, Ur fa ve Ela zığ’ da
ika met et miş. Alı nan bil gi ler den ol gu nun 2007 yı-
lı nın Ocak ayın da ök sü rük, ki lo kay bı, sağ omuz
ağ rı sı şika yet le ri ile has ta ne ye baş vur du ğu ve ya pı -
lan in ce le me ler so nu cun da ka ra ci ğer de sağ ve sol
lob da çap la rı 4-10 cm ara sın da de ği şen mul tipl kist
hi da tik (WHO -Tip CE2m) ta nı sı ile ay nı ay için de
cer ra hi ope ras yon ge çir di ği öğ re nil miş tir. Se ro lo -
jik test ler: ELI SA Ig G: 1/80 po zi tif, IHA: ne ga tif
ola rak sap tan mış tır (Eşik de ğer ELI SA: 1/80, IHA:
1/160, test ler la bo ra tu a rı mız da ha zır lan mış tır).

OL GU 2 (AN NE AN NE): 

Ol gu 1’in öy kü sü sor gu la nır ken ai le de ol gu 2’nin
de KH ta nı sı al dı ğı öğ re nil miş tir. Seksen ya şın da ev
ha nı mı olduğu ve 30 yıl dır ol gu 1 ile bir lik te ay nı
ev de otur duk la rı öğ re nil miş tir. Ol gu nun 2004 yı-
lın da za yıf la ma, iş tah sız lık, hal siz lik şika yet le ri ile
sağ lık ku ru lu şu na baş vur du ğu ve ak ci ğer de “pri me -
ri bi lin me yen me tas ta z” ta nı sı ile on ko lo ji kli ni ği -
ne yat tı ğı öğ re nil miş tir. Al tı ay ön ce baş ka bir
sağ lık ku ru lu şun da ya pı lan in ce le me ler so nu cun da
ol gu da her iki ak ci ğer de çap la rı 8-12 cm (WHO-
Tip CE1m) ara sın da de ği şen KH ile uyum lu kist ler
ve ka ra ci ğer de de KH ile uyum lu mul tipl lez yon -
lar sap tan dı ğı, Ma yıs 2007’de tek ak ci ğer den ope-
ras yon ge çir di ği ve al ben da zol te da vi si al dı ğı
öğ re nil miş tir. Ol gu nun Ekim 2008’de di ğer ak ci ğe -
rin den de ope ras yon ge çir di ği ve te da vi si nin Ara lık
2008’de de vam et mek te ol du ğu öğ re nil miş tir. Se-
ro lo jik test ler: ELI SA Ig G: 1/10 000 po zi tif, IHA:
1/20 000 po zi tif ola rak sap tan mış tır.

OL GU 3 (BA BA): 

Altmış üç ya şın da er kek ol gu, mes le ği emek li öğ-
ret men, 1979 yı lın da Ay dın ’a ta yin ol muş ve bu gü -
ne ka dar Ay dın’ da ika met et miş tir. Geç miş te fark lı
za man lar da Tun ce li, Ela zığ, Di yar ba kır, Is par ta ve

Ur fa’ da ika met et miş tir. Oğ lun da ve ka yın va li de -
sin de sap tan ma sı üze ri ne kon trol edi len ol gu da ka-
ra ci ğer de 2-3. seg ment ler de 57 mm ve 6. seg ment te
71 mm ev re I kist hi da tik (WHO -Tip CE3m) sap-
tan mış tır. Ol gu nun ELI SA IgG 1/80 ve IHA 1/80
po zi tif sap tan mış tır. Ol gu ge nel cer ra hi kli ni ği ne
yön len di ril miş tir.

OL GU 4 (AN NE): 

Altmış ya şın da SSK emek li si, ai le nin di ğer üye le -
rin de çık ma sı üze ri ne se ro lo ji ça lı şı lan ol gu nun KH
ELI SA tes tin de 1/5000 üze ri po zi tif lik sap tan ma sı
üze ri ne ol gu ya ka ra ci ğer US ya pıl dı ve en bü yü ğü
ka ra ci ğer sağ lob pos te ri or seg ment te 2 x 3 cm bo-
yu tun da ka lın du var lı uni lo kü le mul tipl kis tik lez-
yon lar (WHO-Tip CE1s) sap tan mış tır. Ba tın USG
sin de baş ka or gan da kist sap tan ma mış tır. Ol gu nun
her han gi kli nik bir şika ye ti ol ma dı ğı öğ re nil miş,
ak ci ğer fil min de pa to lo ji sap tan ma mış tır. Ol gu ge -
nel cer ra hi kli ni ği ne yön len di ril miş tir.

Top lam beş ki şi den olu şan ai le nin bir üye sin -
de (ol gu 1’in kar de şi) ise se ro lo jik test ler ne ga tif ve
rad yo lo jik tet kik ler de (Ba tın USG ve PA Ak ci ğer
gra fi si) KH ile uyum lu lez yon sap tan ma mış tır. 

TAR TIŞ MA
İli mi zin de için de bu lun du ğu Ege Böl ge si’n de kist
hi da tik ol gu la rı nın gö rül dü ğü bil di ril mek te dir.3,5,6,7

Ya zar ve ark. yap tık la rı ret ros pek tif bir araş tır ma -
da 2001-2005 yıl la rı ara sın da sap ta nan kist hi da -
tik li ol gu la rın %16.94’ünün Ege Böl ge si’n den
ol du ğu bil di ril miş tir.7

Ec hi no coc cus tür le ri nin ke sin ko nak olan et çil
hay van la rın (kö pek, ça kal, til ki, vb) ba ğır sak la rın -
da eriş kin ha le gel di ği ve bu ra dan atı lan yu mur ta -
la rın ço ğun luk la seb ze ve mey ve le ri ya da su yu
kon ta mi ne et ti ği; ara ko nak olan in san la rın bu gı-
da la rı ve su la rı ağız yo lu ile al ma la rı so nu cu en fek -
te ol duk la rı bi lin mek te dir. Bu ne den le kır sal
ke sim de ya şa yan, hay van cı lık la uğ ra şan in san la rın
kis tik eki no kok ko zis bu la şı açı sın dan da ha yük sek
risk ta şı dık la rı ifa de edil mek te dir.4 Has ta lı ğın en sık
tut tu ğu or ga nın ka ra ci ğer ol du ğu fa kat ba zen bir-
den çok sa yı da or gan da kist ge li şi mi ne yol aça bil -
di ği bi lin mek te dir.8 Bi zim ol gu la rı mız da da tu tu lan
or gan la rın ka ra ci ğer ve ak ci ğer ol du ğu ve Ol gu 2’de
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ise hem ka ra ci ğer hem de ak ci ğe rin tu tul du ğu gö-
rül mek te dir. 

Ol gu la rı mız da en önem li risk fak tör le ri sor gu -
lan dı ğın da ai le nin 30 yıl dır şehir mer ke zin de apart-
man da i re sin de otur duk la rı, kö pek bes le me dik le ri
ve hay van cı lık ile uğ raş ma dık la rı ve iç me su yu ola-
rak şehir ve da ma ca na su yu kul lan dık la rı öğ re nil -
miş tir. Bu ra dan an la şıl dı ğı üze re ol gu la rı mız bu laş
açı sın dan kla sik ola rak bi li nen en bü yük risk fak-
tör le ri ni ta şı ma mak ta dır. Bu nun la bir lik te ili mi zin
ge liş mek te olan kır sal kent sel alan la ra ya kın ol du -
ğu ve bes len me de çev re köy ler den ge len gı da la rın
ço ğun luk la tü ke til di ği dü şü nül dü ğün de, şehir de
otu ran la rın da kır sal alan lar da ki ler le ben zer risk-
ler le kar şı kar şı ya ol duk la rı gö rül mek te dir. Has ta -
lık uzun se yir li bir has ta lık ol mak la be ra ber
ol gu la rın hep si 1979 yı lın dan be ri Ay dın’ da ya şa -
dı ğın dan, has ta lı ğı Ay dın’ da iken al dık la rı dü şü -
nül müş tür. Has ta lı ğın ai le bi rey le rin de eş za man lı
sa yı la bi le cek bir dö nem de or ta ya çık ma sı, ol gu la -
rın ay nı za man da bel ki de ay nı yi ye cek ya da içe-
cek ile pa ra zit yu mur ta la rı nı ala rak en fek te
ol duk la rı nı dü şün dür mek te dir. 

Li te ra tür de kist hi da tik için ai le en fek si yo nu
bil di ren Tay land, Çin ve kom şu muz Yu na nis -
tan’dan ya yın lar bu lun mak ta dır.9-11 Ül ke miz den ise
bu ko nu da ya pıl mış ya yı na ula şı la ma mış tır. Kis tik
eki no kok ko zis sap ta nan ki şi le rin ai le bi rey le ri nin

de bu has ta lık yö nün den araş tı rıl ma sı ile il gi li fark -
lı gö rüş ler bu lun mak ta dır. Ça ğı rı cı ve ark. yap tık -
la rı ça lış ma da 19 has ta nın 50 ai le bi re yin de
has ta lı ğı araş tır mış lar ve hiç bi ri sin de kist hi da tik
sap ta ma dık la rı nı bu ne den le ru tin ola rak ai le ta ra -
ma sı nın ge rek li ol ma dı ğı nı ifa de et miş ler dir.12

Kan ser, tü ber kü loz, çe şit li ab se ler gi bi ka vi ter
lez yon ya pan has ta lık la rın kli nik ola rak kist hi da -
tik le ka rış tı ğı bi lin mek te dir.4 Ol gu 2 (an ne an -
ne)’nin kist hi da tik ol ma sı na rağ men kan ser ola rak
ta nı al dı ğı ve te da vi si nin dü zen len di ği öğ re nil miş -
tir. Bu ne den le kist hi da tik ile ka rı şa bi len has ta lık -
lar da ayı rı cı ta nı da ak la gel me si için bu ko nu ya bir
kez da ha dik kat çek me nin fay da lı ol du ğu ka nı sın -
da yız. 

Ko nak im mun ya nı tı nın ec hi no coc co sis en-
fek si yon la rı için önem li ol du ğu bi lin mek te dir.13

Ol gu su nu mu muz da ay nı ai le den dört ol gu nun
has ta lı ğa ya ka lan ma sı ge ne tik fak tör le rin de has-
ta lı ğın olu şu mun da önem li ola bi le ce ği ni dü şün -
dür mek te dir fa kat bu ko nu ile il gi li ay rın tı lı bil gi ye
ula şı la ma mış tır. Çin’ de ya pı lan bir ça lış ma da al ve -
o lar ec hi no coc co sis de ge ne tik fak tör le rin önem li
ola bi le ce ği bil di ril mek te dir.10 Di ğer yan dan ol gu -
la rı en fek te eden su şun en fek ti vi te si yük sek bir suş
ola bi le ce ği dü şü nül müş ve bu ko nu da da ha ge niş
kap sam lı ça lış ma la ra ih ti yaç ol du ğu ka na a ti ne va-
rıl mış tır. 
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